
RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48) R$1,00
Emissão: 21/07/2011

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2011/BIMESTRE MAIO-JUNHO    

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO No bimestre Até o bimestre

Previsão Inicial
Previsão Atualizada
Receitas Realizadas

Saldos de Exercícios Anteriores
Déficit Orçamentário - Liquidada

Dotação Inicial
Dotação Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Superávit Orçamentário - Liquidada

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO No bimestre Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o bimestre

Receita Corrente Líquida

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador – Mat. 819.458-1

Contador - CRC-RJ-079208/O-8

Leonel Carvalho Pereira
Superintendente - Mat. 820.033-9
Contador - CRC-RJ-060449/O-7

Francisco Pereira Iglesias
Contador-Geral Mat. 816.250-5
Contador - CRC-RJ-051525/O-1

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: 1 - Excluídas a Imprensa Oficial, a CEDAE e a INVESTE RIO por não se enquadrarem no conceito de Empresa Dependente.
          2 - Imprensa Oficial, CEDAE e INVESTE RIO não constam nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social no exercício de 2011.
          3 - Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

  35.607.258.628 

  56.213.625.432 
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 1.207.473.922 

  56.213.625.432 
  58.460.651.321 
  28.715.243.393 
  25.694.853.911 

-
-

   9.156.219.605 

               0 

-
-

   8.387.033.178 
   8.760.129.440 

DESPESAS

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA No bimestre Até o bimestre

Regime Próprio de Previdência dos Servidores
Receitas Previdenciárias Realizadas (I)
Despesas Previdenciárias Liquidadas (II)
Resultado Previdenciário (III) = (I - II)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
Resultado Apurado

Até o bimestre
(b)

% em Relação à Meta

(b/a)

Resultado Nominal

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a)

Resultado Primário

               0                0 

     396.090.165    1.482.189.305 

   6.997.731.000 
     729.124.000 

   1.668.905.648 
   1.521.160.483 
     147.745.165 

   3.940.088.545 
   4.498.988.179 
(    558.899.634)

   2.944.666.458 
(  1.879.937.220)

         403,86 
(         26,86)

   8.387.033.178 
   8.760.129.440 

  28.715.243.393 
  25.694.853.911 

  RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição
Cancelamento  Pagamento Saldo

a Pagar

    Poder Executivo      
    Poder Legislativo    
    Poder Judiciario     
    Ministério Público

   2.421.082.823 
      54.231.332 

     126.370.885 
       9.504.551 

      61.279.104 
          10.711 

              19 
          90.398 

   1.795.773.321 
      47.860.588 

     123.650.953 
       7.851.403 

     564.030.398 
       6.360.033 
       2.719.914 
       1.562.749 

Até o bimestre Até o bimestre

   2.611.189.590       61.380.232    1.975.136.265      574.673.094 

  RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS
    Poder Executivo      
    Poder Legislativo    
    Poder Judiciario     
    Ministério Público

     198.137.001 
       8.579.245 

     132.718.162 
      15.179.160 

     161.181.645 
       1.474.546 

      44.269.934 
       2.466.169 

      32.946.449 
       4.683.724 

      66.132.644 
       7.996.544 

       4.008.907 
       2.420.975 

      22.315.584 
       4.716.446 

     354.613.568      209.392.294      111.759.361       33.461.912 

TOTAL      608.135.006    2.086.895.626      270.772.526    2.965.803.158 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
Valor Apurado
Até o bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado Até o bimestre

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento
 25%do Ensino - MDE    2.849.041.232  21,86 

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE %Mínimo a aplicarValor Apurado
Até o bimestre

Limite Constitucional Anual

% Aplicado Até o bimestre

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde  12%   1.243.844.387  9,55 

Superávit Orçamentário - Empenhada      769.186.427                0 

Déficit Orçamentário - Empenhada                0    1.538.200.177 

no exercício

%Mínimo a aplicar
no exercício

RECEITAS


